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t přejeme radostní Hhledání a zetí

mimu šťastný návrat k jeho drahé
rodiníl — Tak mi maní napadla

vždy laskavý ku své rodině a je
skutečné k víře nepodobní Žc bý

ílovík který mezi rfiznými lidmi

takovou ženou opovrhuje Každá

žena mela by mítí na zřeteli Že

stříbro je mluvit ale mlieti zlato

pozor? - J
V úterý dne 6 srpna uspořádán 1

raaan ouae z umany mo poa i
vedením Loulí B traky výlet do
Jižní a Beveral Dakoty ivl&ště
však na prohlídku 60000 akru no
zemku na Falrvlew Prairle v su

Bargent nejlepií to krajiny
pro farmaření dobytkiřitví a mlé
karení

0 popil a mapku krajiny jakož
i o dalží podrobnosti dopište it če

sky neb anglicky na adresu

Louis Straka
3002 Chicago Str Omaha Neb
ik3 Tel Harnev 2072

HLEDÁM dva dělníky na nrí- -

ci iřca Žni a nž přes lámání kor-

ný Přednost ? dá tomu kdo po
někud dovede zacházet konrni

Dobrý plat a vlídné zacházení l'í
stc na w Joseph Oacka 'RFD No 2 — Ooirntock Neb

MÁME NA PRODEJI

Frvní hypotiky na farmy (mort- -

(íhkcs) nesoucí 0 procent úroku

liliŠÍ sdělí

First Naťl Bank oí Gregory S D

Anton Srp český zástupce M

NA PRODEJI
íilO akru dohriho pozemku v

Ponoka Allxsrta Kanada prodá
se za výhodných podmínek O

bližší podrobností hlaste s u

International Land and Invcst- -

irent Co 49tř
548 549 Bee Bldg Omaha Neb

KRAJANÉ POZOR!
Na prodej laciné pozemky do

bré pro farmaření í nro pastviny
Blízko u města Jllizsí udělí

Joseph Jeník
P 0 Box 65 — Lodge Pole Neb

KRAJANÉ POZOR!

Farma o 100 akrech dobrého
loemku 00 akrň vzděláno ostat
ní Mistr stavba v dobrém stavu
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NOVINKY Z LINWOOD NEB

Některé anglické časopisy v Lín

celu a Omaze rozepsaly se v těch
to dnech u vražilo klení se udála
v llallaui Neb před 11 dny !

napsaly o tiflnlfiHtí líto mnoho m

pravdy (Vské časopisy velmi má- -

Jo o lom psaly a to co uveřejní
)io bylo byly právy celkem tu

přízniví Vzhledem k lomu že

manželka zavražděného jest u

jiřininou (''eskou a má zde veliké

množství přátel h kt

rým na lom záleží aby celá tuto

aféra byla správně posuzována

jiodávám zde zprávu jak mně by
la sdělena p Kniílcm Foldou ktv
rý dne r a 10 července m manžel

kou zavražděného nalézal e Lin

coln aby ve věcí lé všech podrob
ností xe dověděli !orry byl velnu

dobře znám mezí zdejšími obchod

niky ua jun' sedláři neb cestoval

lihl 33 b't Několik let cestoval v

Illinois pro firmy íamerským
zbožím pak pro Horše (Jollar lk
v Blair Neb Před osmí roky ože

jiil se h Kateřinou Menšíkovou za
cal sám pro sebe o prodával bice

jichž mě ve svém voze vždy nč
kolik net V letní době také né

kdy spával v onom voze neboť jej
iriěl pro to velmi dobře upraven

Kupoval za botoví a za botoví tíž

prodával a vozil vždy doni i boto

vých peníz ssebou I 'rol o takí
míval ssebou zbraň ale pokud je
známo nikdy jí u neb nenosil ný-

brž ji míval pouze ve voze Přijel
do Hallam před polednem dal ko-n- ě

do maStale a poruíil aby je na-

krmili l'o té přišel zpít a poví'
dal hnebn Charles (íloeovi ? ko-

ní nebyli krmení a zasel si do ho-

telu který liž (íloe vlastní aby

najedl Hoch našel otce v městě a

tomu řekl co (!orry řekl (i Ion ne

velíce rozzlobil a šc do hotelu za

('orrym Ihned zaíal s ním hád-

ku bíhem kíerí oba řekli sí ni-

koli k příkrých slov Potom oba

odebrali Ke do maítale (íloe udá-v- á

že tam Orry naň vytáhl pistol
ale to Ke h pravdou nesrovnává

Jest zjištěno ž Orry řekl (íloe-

ovi že má níeo ve voze eo by jej
přinutilo aby koní nakrmil Takí
zasel k vozu a ukázal pistol (íloe-

ovi Tento odběhl zadními dveřmi

do mastalc kdežto Corry Sel a od

Jožil pistol do vozu Úplní n prázd-

nýma rukama vrátil se do mašta-J- c

(íloe vyšel mu vstříc h bro-

kovnicí ii volal naň aby z finta I

Mát Orry však byl znaíní hlu-cli- ý

a z ti příčiny Ke nezaKtavil

(íloe střelil ale minul se cíle Lee

vypálil okamžití druhou ránu

Orrymu do obliíeje ze vzdálenosti

jen několika Ktřevícň Takto hhí

celá víc kc udála Hoch piina Se

verina ani 12 roku Ktarý řekl v

té viej hhí nejdňležítéjíí výpověď

('orry tam byl úplní cizincem a

porota ovšem ihned vynesla roz-sude-

že (íloe jednal v sebeobra-

ně Ježto míl (íloe dosti iasu do-ji- ti

si pro flintu míl zajistí dosti

řasu aby Orryho nechal sebrat

(!be vsak Corryho střelil aě onen

ani u sebe zbraní nemel Tato

zdála se tkrcMiiiiiii uá

vladníiuu přece jen závažnou a

proto nechal (!bea znovu sebrali

a dopravit i jej do okresnímu ve-

zení v Lincoln Dne 10 července

im'l být i výslech po nímž mílo kc

rozhodnout! mA-l- i Cíloí býtl fnlká-ái- i

k ditrikttdiuu soudu (íloeovi

právníci vSak bez výslechu nou-Idasi- li

aby tam byl odkááii Ani

dobře vídíli Že bV UUI b- - li k (

Se uikodil nei by mu pomohl

Corry byl rokň tár a rutnx I1
v Ohio Myl tiché povahy a nikdy

pokud inuno nikým imuim! ?d
nou hádku Hl veliký dobrák

událost s jistou stařenkou '

ona pro kví díti vše obitovala
ba í ten poslední peníz kterýž
Kcm za moře dovezla dítem vým
dala aniž by chudinka pamatov
la na dny sví ala roby Dala avým

dílem lišíce a hic když byla 90

rokň stará musela žít mezi cizí

mi lidmi Každý si Ktařenky té

vážil Znala jsem ji dobře Cnsto

hlavu její spočívala na mim klí

ní a hořce plakala A víte proí
plakala? Volala sví dítky že je
chce ješti jednou spatřit ale žád

ní nich nechtilo obětovali pro
matku mizerných pár dolarů aby

ji alespoň na sklonku života potí
sily A lakových příkladu jest
mnoho kde matka obětuje pro dít

ky sví vše dítkám však jest ob-

tížilo učinili pro matku i to nej
menší Stařenku ona zemřela v

požehnáním víku 10") let Srdce
mí vždy zabolí když sí nu ní

vzpomenu Skonala ve velké bo

lešti že jí nebylo dopřáno spatři
ti ještí jednou drahé dítky a po-

slední dobu stále se modlila růže
nec kterýž mi koneíní navlekla
na ruku abych míla po ní pumát
ku a přála mi vkc dobří A vile
kdo byla ta stařenku? Hýlu lo

moje prababička 1 Dítí i vnuci jí
opustili aí jím dala tisíce já ji
však opatrovala a nosila jí vše co

si přála až do poslední chvíle Já
bych ji byla ráda k sobí vzala
než jsou víci jež bychom rádi u- -

íiníli ale není nám možno Smut
ní jest a bolestní když díti za

rmuciije sví rodííe !

Následující krajané byli v mim
holdu Pn Jan Salonu a Ant
Palík z Hru inard Josef Pospíšil
Kduard Paul Karel Erazim Vi

nopal Jan Svoboda a syn bankéř
Svobodu W Harcal manželé Zel- -

dovi u dva synové z Abie Ludvík

Lavický Dwitfht L Straku z O- -

mahy Josef Musílek 0 Olšan

Jan Samek manželé Donátovi a

manželi Fr Samkovi u Dr Fr
Petr z Cuba Kans Dr Petr udí- -

lal sí sem výlet aby vyšetřil zdej
Sí pomiry Jak se vyjádřil dosti
se mu Žíle líbilo Rylo by zde o- -

pravdu třeba českého lékaře ob

zvláště takého jakým jest Dr

Pelr Cechové mají vitší dňvíru
k lékaři íeskímu neboť se mu mo

hon se vším svířiti a nemusí k to-mí- tí

tlumočníka
Musila jsem se vám pane Har- -

tosi Krdccne zasmát- - Hožínku

jak jste zvědav! Zrovna jako ten
muž Meluziny Ten chtěl také vi

dět kvou ženu když se koupala a

díval se nu ni klíčovou dírkou

Pyl však za hvou zvědavost kru
tí potrestán Manželka jeho vy
lítla obJétlu třikráte dum a od té

doby lítá neustále a bude lítati v

povětří až do soudného dne Vy

pak byste si byl utržil za svou
zvídavost bezmála otravu krve
aneb jste mohl dokonce oslcpnouti
Proto vy mužští nebuďte lak
zvědavi — nejste daleko lak chy-
tří jako ženy J

Františka Otoupalík

KRAJANÉ rOZORI — Dovoluji no- -

kě iiH)rnitl Vá íti mám v jrodaji
mnoho akrfl pozrinkfl rodílnýrli dle pod- -

ut11 jl Mo boLÓ jíej mirnfeb
citlmlork nu (ilátky Tyto porrmk?
iu!íajl r Jlínt a Hcverní Dnkotě

Knl kdo le nalézají ffuké nia- -

ily T#l mám moobo krátnfrh pom
kH ve atitrt-- Colorml- - Kn-- a NVt

raťi kd bliřrilv neKtiámy kli
ma mírná a kuids' kilo má kfka mi-ni-l

rtfrlky tli rtrtk ilumfila te tví
vlutlnl l(iinácinll v krátké tliké I'Ala

l Mk i njsmi li iáthi
li"vi které iinji m:u!iu iilmaby
jtm t krátui ríi'# Ntiké Iťleiaié-n- i

jiJ4 tUaktála misUnl uutoiáuj
ám rubUlnuull ti on iHin-rnk- f Kdo
uk tj Ulil aiH-k- f di''lU
na uiuit nliriii! 0 J Kavalae Bralaará
Nbrk tst !! v ťarmtr Hut
lUak - ílavSi

ňolrab

NOVINKY Z ABIE NEB

Pan Frank Krenk dal dollar na

"Pokrok" ti jak se vyjádřil jest
h "Pťkrokem" úplni apokojen
Pšenííní žní již skončily a úro

da pšenice jest slušná Kauni ovsy

jíž dozrávají chytly ale příliň re

zu což valní poškodí zrno
Prvním červencem vešel v plat

nost zákon jenž ukládá každčmu

zdravímu obianu u víku 21 až f0
let za povinnost zaplatit i2o0 do

okresní pokladny Dle starího zá

koua musel len kdo odepřel pra
eovati den a polalicm zaplatili

fi(H) a na hiitn in' ho najal se jí
ný Kdo asi nyní buď? potahem
pracovat na cesii a mzdu 'iíO
denní? Kolník obíloval rád jeden
den práce v roce na cestu h tím

pevným vídomím že prácí tu ko-

nal sám pro sebe

V sousedním místečku Jtesi ue

budou prý mítí opit hostince a si-

ce p-
- veibnim p Antonína Ma-

ří ha

Pan James Tománek jenž e

líkárnický kurs ve Fre-mon- t

Neb navštívil nás minulý
týden Poznali jsme ihned že jest
lo týž řádný Vašík

Pan Jiří Kpatz se vzdal místa v

obchodí Mashek Hros a uprázdni
ní místo zaujal p Josef Koskan

Nadíjný mladý pan Virfíl ode-

bral kc do Lincoln Neb aby lam

pokračoval v dalších studiích na

konservatoří Pan VirI jest zna-menítý-

pianistou
Mahek Pros mají nyní pilno

Tímíř každý dvn prodají jednu
vazaíku na (duli

Jos Houška

Novinky z David City Neb

To máme leď teploučko až je
nám z toho zle a tíž kroupy místy
řádí o všechno pryí Přírodu ne- -

ilíží se pranic na to co se ten

ííd od božího jara již napraeovall
A trávy roste tolik že nestačíme
ani zahrady čistit Ale nemfižeme

sí pomocí musíme vše nechat n

ílat dále ať již z loho níeo máme

aneb nikoliv

My zde v David City jsme mílí

don Kiiiutný "džulaj" Místo

bylo jako by vymetl Kde se ne-

pořádala Žádná oslava a proto kaž- -

lý jel kam se mu zlíbilo zvlášti

pak ta naše mládež Níkolik Ame

riíanft sí učinilo malý výlet do na-seh- o

parku za místem Každá

dáma níeo donesla k snídku a na

místí výletním uspořádaly malou

hostinu Tíž mí pozvaly abych
šla s nimi na výlet a tíž níeo do-

nesla načež pro mne přijely u ko-

čárem a naložily mne i víci při-

chystaní Ač jsem vše připravila
po íeskíin zpňsobu chutnalo to

všem znamenití a vše se snídlo
Tak jsem takí trochu oslavila len
t července
Dne 12 t in píijel kc s námi

rozloučit můj milý zeť J:u-- Čer-

ný ze St Paul Neb Jede se po
17letím pobytu zde podívat do

('ech kde má ještí na živu rodiie(

jakož í bratry a sestry Jel h ve-

likou radovi žti uhlídá opít svou

rodnou vlast a své drahí rodiče a

sourozence Matka jeho jak pí se

íasto pro níj pláče A jak by ne?

Vždyť každá matka touží

sví dítí! Viďte moji drail co

ta matka musí pro sví ilitky vy-trp- t

Vi by pro n obětovala

ba i život by dala jen aby dítěti

jej! vedlo se dobři ! A jak mocni
imisí byt její touhu by spatříti
mohla l liHiohíih letech V ilíť
kv v!#Utí tk kdvi jsou t v tu al-

daleko a uiofciu! Proč r i jim

po '$) let cestovat zavdal příčinu k

svinul usmrcení O (íloeovi jcNt

vsak známo že byl ílovík prchli-

ví povahy a takí 'před hrozným

svým skutkem hodní pil ('ony
zanechává po sobí manželku kt-r- á

je rozena Menšíkova a je dciv

roii starího osadníka zdejšího p

Fr Menšíka st„ dví dítí ítyřle-líh- o

synka a sedmiletou deeruSku

dále nevlastního syna 1U fokň ta-ríh- o

a dceru která provdala se za

los V Hartoše klerý bydd v

Denver Colo liiuloiui tu hlav

ním činitelem peníze pak ovsem

má ('orry velíce dobří vyhlídky na

osvobození neboť jeho rodina a

příbuzní jsou dosti zámožní kdež-

to na druhí straní pani Corryová
nemá žádných peníz na útratu

Corryho matka a příbuzní bydlí v

Ohio Případ vylííeli je zde pod-

robní z ti přííiny aby nasi kra- -

janí vídilí jak se celá la víc mi
lá Clovík který míl dosti iasu

lojíti si pro mínící a Sel zpít ilo- -

vika zastřelit len nemá propustili
býli na základí loho že jednal v

Hcbeobntiji Hudou sice se na to

odvolávat že když (íloe se rozčílí

e je blázen a že neví co dčlá Ale

to je nemístní neboť pro' lakoví
id i jsou ústavy a nemilí by po
nechání býlí na svobodí Charles

(íloe j" 'IH rokň slár a je původu
'límeckího Je lo velký silný
lovík a má manželku a pít ma

lých dítek

l'ž příslí sobotu dne 20 íerven-- !

uspořádá l'V Hartos ve sví síní
velkou obínkovou zábavu Hra tří

iíuícroví budou úíínkovali O

lobrí líkíry doutníky a zákusky
i w i a '

je postaráno vsecjiny van uctivé

've Hartoa Když jsme neslavili

ivatího Hžulaje oslavíme ob- -

žínky
Pan V H Kiala z Denver ('olo

navštívil nás v pondílí mínulího

týdne a tu jsme shledjilí Že je to

týž starý dobrák jako byl před

lety Ve středu odejel do Pra-'u- e

by navštívil rodinu Pabíano

vu a v pátek nastoupil z Omahy

'páleíní cestu k domovu Jeho

leera Jitka se v Omaze ještě ni

jaký čas zdrží

Naší hráíi v míí uspořádají vel- -

ký výlet v nedílí dne W íer-věnc- e

do háje p M J ftczáíe

pouze pňl míle od místa vzdále- -

cního
Paní Kolářová z Kansas (Jity

IIí zde návštívou u sví matky pí
A Kavanovi
Pan Frank Walla pří spravová-i- í

vazáku stríil ruku nijakým
pňsobem do řetízku kterým by- -

y mu všechny prsty pochmurná- -

uy lr Koks ho ošetřuje a nou-f- á

že jej brzy vvhoií

Paní M Boháíová a její sestra
si Mamie Dočekalova z Ilowells
N'eb fllely Z(k návštěvou u avýwh

rodiífl Fr Doležalových

Katolický Dílník i V uspořá-l- á

velkou slavnost dne "
srpna

'ři klavuosti tito budou posvíceny
lva postrHiud oltáře Po slavnosti
tito ve chrámu Páni bude usitořá
lán prňvod do síní Fraut Hatto- -

kde UKpořádália bude velká ta- -

iieiní zábava která za zvuku bud

y potrvá az do libosti hostu

Pani Machuláiioví starší lích
vnoučátek přibývá Nedávno do- -

stali dcerušku u jejího nyna Jana
Nyní odejela k dceři Kristyní kde
tcž ďstalt zdravou dcerušku
ne bože houšť u vítíí kapky! Hra

lllllljellie í

flní jsou u nás v plní in prou
tu h úroda V okol{ nošeni je epš
Uvl se očekávalo
Má to tak trápid některá Un- -

ká která iiouiocí si ncniAe
I

uiiudm mluví Potom j t toho io
vstanou lo pí (jemnosti t kaldv i

' ' i
dobrá voda větrník a dost vody
rodá ho z volné ruky h ťirodou a- - -- l

neb bez úrody a úrodou za $3- - í

tw uez urouy za ť&ovnj na ave ?

splátky Vyhovím každému dle t
a

moznoMti i'ozemek nalézá e v
sesk 23 twp 35 range 30 6 mil
od Crookston a 8 mil od Kilgorc
Neb Dráha Northwestern
Též prodám rcn5 o C00 akrech

ejž protéká voda stavení o 3

světnicích (1G při 14 14 při 12

lij při 10) dobrá Šindelová ma- -

štal (18 při 16) a atinná ohrada
vhj 1% a I U' 1 IUH
iif mihji n i in u u njiitii-

-

ky ve 3 letech Pozemek jest v

sek f twp 31 range 30 3 mílo

od Kílgorc Neb

Taktéž 00 kusů hovězího do- -

ytka bude v prodeji Bližší di- -

í ochotni Janrís V Batra

)0k3z Kilcrore Neb

FARMY NA PRODEJ!

210 akrň dobrého rolnického
Mizeniku 2 míle ml Urainard v i

tutler okresu Ncbraska úspěš- - '
ného to ěeského městeika Do- -

ré nové budovy ra iuísLé dobrý
lozeniek má malý potok n vdn"f'
o celý rok tftK) akr Na mírná

splátky
100 akrň 2 niíle od Brainard f

nové budovy dobrý pozemek má
tekoucí vodu v pastru IAcp za

fóá akr
320 akrň nové budovy dobrý

Miziinek ponřkud vlnitý avšak
krásná farma Voda a něco utro
mň v paslru akr "4

CR00KB & richardsonv
jMUPiukovl jednalié #

'
118 North llth fit i

VMH Lincoln Nil


